

Bilgisayar dünyasından

Hayvanlar, birbirleriyle ve çevreleriyle haberleşmek için kendilerine özgü sesler çıkarırlar. Örneğin, kediler miyavlar, köpekler havlar, aslanlar kükrer, kuşlar çeşit çeşit sesler çıkararak öter. Peki, başka hayvanların da nasıl sesler çıkardığını öğrenmek ister misiniz? Nasıl mı? Elbette bilgisayarınızın yardımıyla.

Hemen her gün yolda yürürken ya da televizyonda izlediğiniz programlarda, bazı hayvanlarla karşılaşıyorsunuz. Dikkat ettiyseniz, farklı hayvanlar farklı görümlere sahip oldukları gibi, farklı seslere de sahip. Kimi kuşlar cik cik neşeyle öterken, güvercin gibi bazı kuşlar da "gouuk" benzeri boğuk sesler çıkarırlar. Kediler miyavlar, köpekler havlar, kurbağalar vıraklar. Bunlar hep günlük hayattan bildiğiniz ve rastladığınız sesler. Peki, bir timsah nasıl ses çıkarır? Kivi, nasıl öter? Afrika ceylanı nasıl ses çıkarır? Balinalar sualtında ses çıkarır mı? Öğrenmek ister misiniz?

Bunları merak ediyorsanız, tek gereksiminiz sesli bir bilgisayar ve İnternet bağlantısı. Bilgisayarınızla İnternet'e bağlandıktan sonra, aşağıdaki adreslere girerek dünyanın dört bir yanından ilginç hayvan seslerini dinleyebilirsiniz. İşte size dünyanın dört bir yanından hayvanların seslerini dinleyebileceğiniz birçok Web sitesi. Ayrıca bu sitelerdeki bağlantıları izleyerek, adresini vermediğimiz birçoğuna kendiniz de ulaşabilirsiniz.

<http://www.cu.edu.tr/fakulteler/zf/zb/zoogalsnd.asp>
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü'ne ait bu sitede inek, at, eşek, koyun, keçi, tavuk, ördek, hindi ve arı seslerini dinleyebilirsiniz. Site Türkçe, kullanması da oldukça kolay. Başka birkaç siteye de bağlantı içeriyor.

<http://www.georgetown.edu/cball/animals/>
Arıdan tilkiye kadar birçok hayvanın sesini dinleyebileceğiniz bir site. Sadece hayvan sesleri dinletmekle de kalmıyor, aynı zamanda seçtiğiniz dilde hayvan sesini nasıl çıkarabileceğinizi de yazıyor. İlgilic bir site.



<http://www.wildsanctuary.com/safari.html>

Bu siteye girdiğinizde, karşınıza toplam 14 parçaya ayrılmış bir dünya haritası geliyor. Haritanın üzerindeki rakamlardan birine tıkladığınızda, o rakamla belirtilmiş bölgedeki hayvanların resimlerine ulaşıyorsunuz. Daha sonra da, resmin yanındaki mavi "LISTEN" butonuna basarak resimdeki hayvanın sesini dinleyebiliyorsunuz.



İ n t e r n e t ' t e E ğ l e n e l i m

Örneğin, Amerikan timsahının sesini dinlemek için 4, kirpibalgının sesi için 5 ve Amazon ormanlarındaki egzotik kuşların sesleri için 6 numarayı tıklayabilirsiniz. 9 numaradaki siyah beyaz Kolomb maymunu da oldukça ürkütücü bir sese sahip.

<http://www.animalpicturesarchive.com/animal/sound/>
Bu sitede çok sayıda hayvana ait sesler bulunuyor. Sesleri çıkaran hayvanların resimlerine ulaşmak biraz zor. Ancak sitede tanıdık birçok hayvanın sesine de rastlamak olası. Sitenin geri kalan bölümlerinde çok güzel hayvan resimleri ve videoları da bulabiliyorsunuz. Daha önce bu siteyi "İnternet'te Eğlenelim" bölümümüzde konuk etmiştik.

<http://www.oceanmammalinst.org/songs.htm>
Balina ve yunuslar, sualtında iletişim için kendilerine özgü bir şarkıyı söyler gibi sesler çıkarırlar. Peki, bu sesleri siz de duymak ister misiniz? Bu sitede toplam 4 farklı balina şarkısını dinleyebilirsiniz.

<http://mushinone.cool.ne.jp/english/engitiran.htm>
Sadece farklı hayvanların değil, aynı cinsten hayvanların farklı türlerinin sesleri de birbirinden farklı olabilir. Tıpkı çekirgelerde olduğu gibi. Peki bu farkların nasıl olduğunu merak ediyor musunuz? O zaman bu siteye girerek çeşitli tür çekirgelerin hem görünüm, hem de ses olarak birbirinden nasıl ayrıldığını görebilir ve dinleyebilirsiniz. Bu sesleri dinleyebilmek için, www.real.com adresinden ücretsiz RealOne yazılımını indirmeniz gerekli.



<http://www.flmnh.ufl.edu/natsci/ornithology/sounds.htm>
Birçok kuş şarkısını bu sitede bir arada bulup dinleyebilirsiniz. Çok güzel bir arşivi var; üstelik, sesini dinlediğiniz kuşun adını tıklayarak resmini de bilgisayarınızda görebilirsiniz. Sesler, sitede hem kısa hem de uzun olarak bulunuyor. Böylece, kuş civıltılarını dilerseiz dakikalarca dinleyebilirsiniz.

Levent Daşkıran

Bu ay konuyu hayvanlardan açtık, o halde eğlenmeye de hayvanlarla devam edelim. Gelelim, bu ay biraz koyun güdelim... Konumuz olan oyunun adı "Sheep", yani bizim dilimizde koyunlar anlamına geliyor. Oyuna bağlanmak için İnternet tarayıcınıza <http://www.sheepgame.co.uk> adresini yazmanız ve göreceğiniz kocaman Play! yazısına tıklamanız yeterli.



Oyunda amaç, fareni kullanarak bütün koyunları olabilecek en kısa zamanda ağıla sokmak. Koyunları kontrol etmek için fareyle arkalarından yaklaşmanız yeterli. Bütün koyunlar fareni geliş yönünün tam tersine kaçmaya çalışıyorlar. Siz de bundan yararlanarak koyunları fareni simgesiyle kovalayıp ağıla doğru yönlendirmeye ve içeride toplamaya çalışıyorsunuz. Ancak hareketleri dikkatli yapmakta yarar var, çünkü bir koyunu kovalarken diğerlerinin dışarı kaçmasına neden olabilirsiniz. Amaç en kısa sürede en çok koyunu ağıla sürüklemek. Elbette birkaç denemeden sonra bunun hiç de kolay olmadığını anlıyorsunuz.



Oyunun ayrıca farklı renk koyunları, farklı renk bayraklarla belirlenmiş ağıllara sokmak ve koyunlara olabilecek en kısa sürede tur attırmak gibi değişik şekilleri de var. Hem fare üzerindeki kontrolünüzü artıracak hem de yarışma heyecanı yaşatacak bu oyunu oynarken, arkadaşlarınızla birlikte oldukça hoş zaman geçirebilirsiniz.

